
GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL 
140 96 Praha 4, Budějovická 7

BANKOVNÍ SPOJENÍ                  IČ                        TELEFON                 E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz     
1020011/0710                                71214011             26133-1111               INTERNET: www.celnisprava.cz
ČNB, Praha 1                                                                                                 ID Datové schránky: 7puaa4c   

VÁŠ DOPIS ZNAČKY             NAŠE ZNAČKA                          VYŘIZUJE / LINKA                                                                    DATUM 
                                   61835-2/2015-900000-090           Mgr. Bolfová/261332550                                             2. 12. 2015
                   
Odpověď na žádost o dodatečné informace č. 2 k zadávací dokumentaci a úprava zadávacích 
podmínek – Veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení podle zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“), „Vývoj a technická podpora systému VSD“ 
uveřejněná ve Věstníku veřejných zakázek dne 2. 11. 2015 pod evidenčním č. zakázky 519712.

Předkládáme Vám dodatečné informace č. 2 k zadávacím podmínkám na základě zaslaného dotazu č. 2 
a úpravu zadávacích podmínek:

Dotaz č. 1:

Dobrý den,
v souvislosti s veřejnou zakázkou "Vývoj a technická podpora systému VSD"
zveřejněnou Zadavatelem Česká republika - Generální ředitelství cel dne 30.10.2015,
zasílám jménem společnosti, jakožto možného uchazeče o veřejnou
zakázku, následující dotaz/žádost o dodatečné informace:

Dotaz:
V odpovědi na dotaz č.2 v rámci dokumentu "Odpověď na dodatečné informace č.1" se
uvádí, že součástí nabídky má být cena realizace požadavků na "úpravu informačního
systému VSD s ohledem na možné legislativní změny nebo praktické zkušenosti správce
daně". V zájmu co nejpřesnějšího vymezení předmětu a rozsahu dodávky prosíme
Zadavatele o poskytnutí seznamu a věcné specifikace možných nebo plánovaných
legislativních změn, případně dalších předpokládaných změn vycházejících ze zkušenosti
správce daně (viz text v odpovědi na dotaz č.2), které požaduje Zadavatel nacenit fixní
cenou v rámci nabídky. V případě, že takovéto informace není možné poskytnout, je
schopen Zadavatel na základě historických změn legislativy a vývoje existující platformy
odhadnout počet člověkodní nutných na úpravy systému VSD a tímto počtem vymezit
celkovou pracnost požadavků na úpravy systému v jednotlivých letech?

Všem uchazečům



GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL 
140 96 Praha 4, Budějovická 7

BANKOVNÍ SPOJENÍ                  IČ                        TELEFON                 E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz     
1020011/0710                                71214011             26133-1111               INTERNET: www.celnisprava.cz
ČNB, Praha 1                                                                                                 ID Datové schránky: 7puaa4c   

Odpověď č. 1:

Legislativní změny z podstaty věci odhadnout nelze, nelze ani přesněji vymezit jejich rozsah, jako podklad 
pro stanovení objemu prací přikládáme změny zákonů v letech 2014 a 2015. 

Přehled novel s účinností od 1.1.2014 do 31.12.2015

a) zákon č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „DŘ“),

 zákon č. 344/2013 Sb. s účinností ke dni 1.1.2014

 zákon 458/2011 Sb. – část k 1.1.2014, 1.1.2015
dílčí změny (§ 72/4) povinnost komunikovat datovou schránkou, § 91, vztah ke správnímu 
soudnictví (§ 124a), domněnka nulového tvrzení (§ 145/1)

 zákon č. 267/2014 Sb. účinnost k 1.1.2015
dílčí změny v oblasti rozhodování o příslušnosti v otázce delegace a atrakce, jednání právnické 
osoby, prodloužení lhůty pro správce daně dle § 34, otázky elektronické komunikace (§§ 72ú4 a 
74/4), zrušeno ust. § 157/7, dílčí změny v daňové exekuci (§§ 185, 194a, 206, 207, 214), 
pořádkové pokuty dle § 247 a vložení pořádkové pokuty za nesplnění nepeněžité povinnosti (§ 
247a) a řízení o nich, nově též řízení o prominutí daně a příslušenství (§§ 259a a násl.)

b) zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,

 zákon č. 303/2013 Sb. s účinností k 1.1.12014

 zákon č. 250/2014 Sb. s účinností k 1.1.2015
c) zákon č. 13/1993 Sb., celní zákon

 zákon č. 308/2013 Sb. s účinností ke dni 1.1.2014

 344/2013 Sb. s účinností ke dni 1.1.2014

 zákon č. 360/2014 Sb. s účinností ode dne 1.1.2015
dílčí změny v souvislosti s novelou zákona o DPH

d) zákon č. 200/1990 Sb. o přestupcích

 zákon č. 204/2015 Sb. s účinností ke dni 1.10.2015

 zákon č. 267/2015 Sb. s účinností ke dni 1.12.2015
v důsledku této změny výslovné ustanovení o vymáhání pokut dle zákona č. 258/2000 Sb. o 
ochraně veřejného zdraví (§ 93/7) celním úřadem 

e) zákon č. 235/2004 Sb. o DPH

 zákon č. 502/2012 Sb. s účinností k 1.1.12014 část

 zákon č. 344/2013 Sb. s účinností ke dni 1.1.2014

 zákon č 196/2014 sb. – část k 1.10.2014,. 1.1.2015



GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL 
140 96 Praha 4, Budějovická 7

BANKOVNÍ SPOJENÍ                  IČ                        TELEFON                 E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz     
1020011/0710                                71214011             26133-1111               INTERNET: www.celnisprava.cz
ČNB, Praha 1                                                                                                 ID Datové schránky: 7puaa4c   

změny v souvislosti ze zjištěním místa plnění u některých služeb (telekomunikačních aj.)

 zákon č. 262/2014 Sb. účinnost k 1.1.2015

 zákon č. 360/2014 Sb. účinnost část k 1.1.2015
f) zákon č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních 

 zákon č. 458/2011 Sb., 407/2012 Sb., 500/2012 Sb., s účinností k 1.1.2014

 zákon č. 344/2013 Sb. s účinností ke dni 1.1.2014

 zákon č. 201/2014 Sb. s účinností ke dni 1.10.2014 a 1.12.2014

 zákon č. 331/2014 Sb. s účinností od 1.1.2015
změny v souvislosti s implementaci směrnic o zabránění daňových úniků a nedoplatků, zejména i 
minerálních olejů

 zákon č. 157/2015 Sb. s účinností od 1.7.2015 – týká se úprav daně ze surového tabáku
(dtto – čl. III bod I  s účinností 30.6.2015)

g) zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o ochraně zemědělského půdního fondu“),

 zákon č. 64/2014 s účinností k 1.5.2014

 zákon č. 41/2015 Sb. s účinností od 1.4.2015 (část od 1.1.2016)
změny v otázkách převodu (§§11b a 20b) a otázce úroků a exekuce dle § 12

h) zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „lesní zákon“),

 zákon č. 344/2013 Sb. s účinností ke dni 1.1.2014

 zákon č. 501/2012 Sb. s účinností ke dni 1.1.2014
i) zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o odpadech“),

 zákon č. 344/2013 Sb.,  s účinností ke dni 1.1.2014

 zákon č. 169/2013 Sb. s účinností od 1.1.2014, 1.1.2015

 zákon č. 64/2014 Sb. s účinností k 1.5.2014

 zákon č. 229/2014 Sb. s účinností od 1.12.2014, 1.1.2015

 zákon č. 184/2014 Sb. s účinností od 1.10.2014, 1.6.2015
týká se elektrozařízení, pravomoci celních orgánů při převozu (§ 37r)

 zákon č. 223/2015 Sb. s účinností od 1.10.2015 – část (část od 1.1.2016, 1.3.2016, 1.1.2017)



GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL 
140 96 Praha 4, Budějovická 7

BANKOVNÍ SPOJENÍ                  IČ                        TELEFON                 E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz     
1020011/0710                                71214011             26133-1111               INTERNET: www.celnisprava.cz
ČNB, Praha 1                                                                                                 ID Datové schránky: 7puaa4c   

j) zákon č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve znění pozdějších předpisů,

 zákon č. 15/2015 Sb. s účinností ke dni 1.1.2016
k) zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů,

 zákon č. 279/2013 Sb. a 303/2013 Sb. s účinností k 1.1.2014

 zákon č. 458/2011 Sb. s účinností ke dni 1.1.2015

 zákon č. 140/2014 Sb. s účinností ke dni 1.1.2015

 zákon č. 267/2014 Sb. s účinností ke dni 1.1.2015

 zákon č. 127/2014 Sb. s účinností ke dni 1.2.2015

 zákon č. 206/2015 Sb. s účinností ke dni 4.9.2015

 zákon č. 267/2015 Sb. s účinností ke dni 1.12.2015

 v důsledku této změny výslovné ustanovení o vymáhání pokut dle zákona č. 258/2000 Sb. o 
ochraně veřejného zdraví (§ 93/7) celním úřadem 

l) zákon č. 164/2001 Sb., o přírodních léčivých zdrojích, zdrojích přírodních minerálních vod, přírodních 
léčebných lázních a lázeňských místech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „lázeňský zákon“),

 zákon č. 15/2015 Sb. s účinností ke dni 1.1.2016
m) zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„vodní zákon“),

 zákon č. 501/2012 Sb., 275/2013 Sb., 303/2013 Sb. s účinností k 1.1.2014

 zákon č. 64/2014 Sb. s účinností k 1.5.2014

 zákon č. 61/2014 Sb. s účinností k 1.7.2014

 zákon č. 187/2014 Sb. – s účinností ke dni 1.1.2015
změna zákona č. 114/1995 Sb., o vnitrozemské plavbě (§ 45/6 nově výslovné ustanovení o výběru 
pokut celním úřadem)

 zákon č. 39/2015 – s účinky ke dni 1.4.2015 (EIA)
n) zákon č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o ochraně ovzduší“),

 zákon č. 201/2012 Sb. s účinností k 1.1.2014

 zákon č. 64/2014 s účinností k 1.5.2014

 zákon č. 87/2014 s účinností k 1.6.2014
o) zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

zaměstnanosti“).

 Zákon č. 303/2013 Sb., s účinností od 1.1.2014



GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL 
140 96 Praha 4, Budějovická 7

BANKOVNÍ SPOJENÍ                  IČ                        TELEFON                 E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz     
1020011/0710                                71214011             26133-1111               INTERNET: www.celnisprava.cz
ČNB, Praha 1                                                                                                 ID Datové schránky: 7puaa4c   

 Zákon č. 64/2014 Sb. s účinností od 1.5.2014

 Zákon č. 101/2014 Sb. s účinností k 24.6.2014

 Zákon č. 219/2014 Sb. s účinností k 20.10.2014

 Zákon č. 136/2014 Sb. s účinností k 1.1.2015

 Zákon č. 250/2014 Sb. s účinností k 1.1.2015

 Zákon č. 84/2015 Sb. s účinností k 1.5.2015

 Zákon č. 203/2015 Sb. část s účinností k 17.8.2015

 Zákon č. 203/2015 Sb. část s účinností k 1.10.2015

 Zákon č. 131/2015 Sb. s účinností k 1.1.2016.

Dále zadavatel poskytuje uchazečům pro informaci rozpis nákladů na rozvoj stávajícího informačního 
systému na evidenci celého procesu správy vnitrostátních daní, pokut a poplatků dělené správy za níže 
uvedená období.

MeSPD - náklady na rozvoj 2012 - 2015
rok smlouva částka bez DPH  částka s DPH 

66/2011    1 250 000,00 Kč    1 500 000,00 Kč 2012
14/2012    3 750 000,00 Kč    4 500 000,00 Kč 

2013 14/2012    5 000 000,00 Kč    6 000 000,00 Kč 
14/2012    1 250 000,00 Kč    1 500 000,00 Kč 2014
32/2014    4 297 521,00 Kč    5 200 000,00 Kč 
32/2014    1 322 314,00 Kč    1 600 000,00 Kč 2015
1420/2015    1 458 736,00 Kč    1 765 070,00 Kč 

Zadavatel v návaznosti na výše uvedenou žádost o dodatečné informace č. 2 upřesňuje zadávací podmínky, 
a to tak, že přistoupil k úpravě zadávací dokumentace ze dne 30.10.2015 (změny v dokumentu označeny 
červenou barvou), která tvoří přílohu tohoto dopisu s odpovědí na dodatečné informace č. 2 uchazeče. 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek:

S ohledem na skutečnost, že výše uvedenými dodatečnými informacemi č. 2 došlo k úpravě zadávacích 
podmínek, přistoupil zadavatel s ohledem na povahu provedené úpravy k přiměřenému prodloužení lhůty 
pro podání nabídek ve smyslu ust. § 40 odst. 3 zákona. 

Nabídka musí být doručena doporučeně poštou na adresu sídla zadavatele, nebo předána osobně v pracovní 
dny (pondělí a čtvrtek 8:00 - 17:00 hodin, úterý a čtvrtek 8:00 - 15:00 hod. a pátek 8:00 - 14:00 hodin) 
do podatelny na adrese sídla zadavatele: Česká republika - Generální ředitelství cel, Budějovická 7, 140 96 
Praha 4, a to nejpozději do 7. 1. 2016, 10:00 hodin. Podmínka doručení nabídky není splněna podáním 
nabídky k přepravě, ale okamžikem, kdy ji fyzicky obdrží zadavatel. 



GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL 
140 96 Praha 4, Budějovická 7

BANKOVNÍ SPOJENÍ                  IČ                        TELEFON                 E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz     
1020011/0710                                71214011             26133-1111               INTERNET: www.celnisprava.cz
ČNB, Praha 1                                                                                                 ID Datové schránky: 7puaa4c   

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 7. 1. 2016 v 10:00 hodin v budově sídla Generálního 
ředitelství cel na adrese Budějovická 7, 140 96 Praha 4. 

S pozdravem

        plk. Ing. Lumír Šatran
                              Zadavatel a zástupce generálního ředitele

Přílohy:

- zadávací dokumentace ze dne 30.10.2015_upravené ve znění DI č. 2 


		2015-12-02T16:07:57+0100
	Lumír Šatran




